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Context
Op 05-03-2023 heeft dhr. Mooren van de fractie Mooi Agrarisch per e-mail een aantal bestuursvragen gesteld inzake de reconstructie werkzaamheden aan de Van Klaverweideweg te Hoogmade. Onderstaand volgen deze vragen en de bijbehorende beantwoording.


Vraag 1
Mooi Agrarisch heeft begrepen dat bij deze reconstructie de kering verschuift van Zuid naar Noord (verplaatsing van +6 meter). Kan D&H uitleggen waarom deze reconstructie vergunningsvrij kan plaatsvinden?

Antwoord 1
De kering (legger) verschuift niet en blijft gehandhaafd op dezelfde locatie. Voor de werkzaamheden aan de kering geldt geen vergunningplicht voor Rijnland. Voor de in opdracht van de gemeente uitgevoerde wegreconstructie is wél een vergunning vereist. Deze vergunning is aangevraagd en zal begin april 2023 worden verleend.

Vraag 2
Kan D&H uitleggen waarom op basis van artikel 3.3 lid 9 van de keur van Rijnland blijkt waarom hier geen vergunning noodzakelijk is?

Antwoord 2
De Keur van Rijnland kent geen negende lid bij artikel 3.3. Omdat een omwonende van mening was dat er werkzaamheden zouden starten zonder dat daarvoor een vergunning is aangevraagd (en verleend) is namens deze omwonende een handhavingsverzoek ingediend om met spoed de werkzaamheden stil te leggen. Omdat inmiddels wel een vergunning was aangevraagd door de gemeente en deze verleend zou worden, is er zicht op legalisatie en heeft Rijnland het handhavingsverzoek afgewezen. Hiertegen is bezwaar ingediend. Ook is de voorzieningenrechter verzocht een voorlopige voorziening te treffen en het werk stil te leggen totdat een besluit is genomen op het bezwaar. De voorzieningenrechter heeft dit verzoek afgewezen en is van oordeel dat aan het bestreden besluit (de afwijzing van het handhavingsverzoek) niet zodanige gebreken kleven dat het werk moet worden stilgelegd en dat als die gebreken er wel zijn, dit in het nog te nemen besluit op bezwaar kan worden hersteld. Daarbij neemt de voorzieningenrechter in aanmerking dat niet is gebleken dat er zwaarwegende belangen van de omwonende in het geding zijn die door de uitvoering van de werkzaamheden worden geschaad.


Vraag 3
Mooi Agrarisch begreep van de gemeente Kaag en Braassem dat Rijnland zelf geen werkzaamheden uit hoeft te voeren. Waarom draagt Rijnland dan bij met 266.000 euro?

Antwoord 3
In dit geval is er sprake van een werk-met-werksituatie, omdat Rijnland ’mee kan liften’ met de wegwerkzaamheden van de gemeente. Door een verhoogd trottoir aan te brengen, wordt voldaan aan de hoogteopgave die er al voor deze kering lag. Op deze wijze kan tegen zo laag mogelijke maatschappelijke kosten een verbetering van de kering worden gerealiseerd.

